
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO: Registro Imprese di Fermo: avvio procedimento d’ufficio di cancellazione ex art 

2490 c.c.

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e dall’albo 

degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad oggetto 

“Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non operative”;

Visto l’art. 2490 c.c. “Bilanci in fase di liquidazione” che all’ultimo comma stabilisce per le società di 

capitali in liquidazione: “Qualora per oltre tre anni consecutivi non venga depositato il bilancio di cui 

al presente articolo, la società è cancellata d'ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti 

dall'articolo 2495”;

Visti gli specifici elenchi di imprese estratti tramite il servizio di Infocamere scpa “Cruscotto qualità”;

Accertate per le imprese in allegato le circostanze di cui all’art. 2490 cc, l’eventuale cessazione 

della partita IVA o l’assenza medio tempore di indici di prosecuzione dell’attività liquidatoria 

(dichiarazioni fiscali, pratiche RI/Rea, pagamenti diritto annuale, ecc) e la conseguente sussistenza 

dei presupposti di avvio del relativo procedimento d’ufficio di cancellazione;

Richiamata la Disposizione del Conservatore del 21/12/2022, integrativa della Direttiva prot. n. 

56532 del 30/06/2021, che, alla luce del Decreto semplificazioni n. 76/2020 e in ossequio ai 

principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, stabilisce procedure semplificate per 

le cancellazioni d’ufficio, in particolare:

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0010443/U DEL 31/01/2024 08:47:11



- la pubblicazione dei provvedimenti d’ufficio nell’albo camerale on line per un periodo di 45 

giorni, in fase di avvio, o di 30 giorni, in fase di conclusione del procedimento, quale valida ed 

efficace modalità di comunicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 L. n. 241/1990, 

coerentemente con l’art. 32, c. 1, della L. 69/2009; 

- la presentazione di osservazioni, in caso di avvio, o di ricorsi, in caso di conclusione, 

rispettivamente nei 30 giorni o nei 15 giorni successivi la scadenza della pubblicazione all’albo 

del relativo provvedimento;

- la conoscibilità dei provvedimenti anche mediante stabile pubblicazione nella sezione del sito 

istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese”, invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva, creazione di protocolli d’ufficio di avvio;

Informati con nota prot. 44815 del 26/05/21 Ordini Professionali e Associazioni di categoria della 

semplificazione dei procedimenti di cancellazione d’ufficio; 

Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020 

conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di avviare il procedimento d’ufficio ad oggetto la cancellazione dal Registro Imprese ai sensi 

dell’art. 2490 cc delle società di capitali in liquidazione di cui all’allegato elenco A che hanno 

omesso il deposito del bilancio di esercizio per il periodo 2020/2022; 

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

3) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in 

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 45 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;

4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 

5) di assegnare il termine di 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione per depositare almeno 

uno dei bilanci di esercizio omessi ovvero il bilancio finale di liquidazione con eventuale 

istanza di cancellazione, nonché per presentare eventuali osservazioni;



6) di informare che decorsi 30 giorni dalla scadenza dell’affissione all’Albo camerale senza che 

venga fornito riscontro, con determinazione del Conservatore verrà disposta la cancellazione 

della società di capitali ai sensi dell’art. 2490 cc e dell’art. 40 D.L. 76/2020;

7) di comunicare ai sensi degli artt. 8 e 10 della L. 241/90:
- Amministrazione competente: Camera di Commercio I.A.A. delle Marche;
- Ufficio e responsabile del procedimento: Area 2 Registro Imprese – Ufficio RI01 Segret. 

coord. progetti speciali - Dott.ssa Marina Romagnoli;
- Domicilio digitale: cciaa@pec.marche.camcom.it;
- Termine del procedimento: 180 giorni;
- Visione degli atti o presentazione memorie scritte e documenti: Scrivere a:
     CCIAA delle Marche - Ufficio Registro Imprese 01 
     Pec: cciaa@pec.marche.camcom.it 
     Indirizzo: Largo XXIV Maggio, 1 – 60123 Ancona (AN);

8) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

9) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_2284629 Cancellazioni d'ufficio art 2490 cc - SEDE DI FERMO - 2024 - 11.2 Registro 
Imprese e Rea 
Area 2 - Registro Imprese – Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli 

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
30.01.2024 09:17:42 UTC



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1
INTERFARMA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA                   
IN LIQUIDAZIONE

01455460442 FM 136015

2 CUCITALIA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01652900448 FM 162842
3 VIVIANE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01845690443 FM 178118

4 VALLASCIANI & PARTNERS S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01870010442 FM 180200

5 ANDREA STROVEGLI SRL - IN LIQUIDAZIONE 01872600448 FM 180432
6 NEWS ADV S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01910560448 FM 183387
7 NETTUNO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 01961530449 FM 187522
8 ERREBI CREAZIONI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02049130442 FM 192531
9 FASHION CUBE SRL - IN LIQUIDAZIONE 02068850441 FM 193375

10 BRIE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02125950440 FM 195646
11 NUOVA BETTY SRL - IN LIQUIDAZIONE 02180570448 FM 197821
12 2L COLOR S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02185950447 FM 198029

13
RENLUO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA - IN     LIQUIDAZIONE

02207680444 FM 198832

14 H.L. S.R.L. SEMPLIFICATA - IN LIQUIDAZIONE 02205350446 FM 198875
15 BUONARROTI SRL IN LIQUIDAZIONE 01825890435 FM 199218
16 VEMAR SRL SEMPLIFICATA - IN LIQUIDAZIONE 02285260440 FM 201814

17
VERONICA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA        IN LIQUIDAZIONE

02287210443 FM 201929

18 UBI SERVICE S.R.L.S. - IN LIQUIDAZIONE 02288790443 FM 201938

19
PUB BAYAHIBE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA    - IN LIQUIDAZIONE

02307800447 FM 202622

20 SAMKARI DESIGN S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02310600446 FM 202747
21 FUNERALE ITALIA SRLS - IN LIQUIDAZIONE 02314050440 FM 202876
22 TAMARA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 02329740449 FM 203477
23 MAFIA RAVE SRL - IN LIQUIDAZIONE 02339510444 FM 203792
24 TOPGEAR SRL SEMPLIFICATA - IN LIQUIDAZIONE 02346360445 FM 204094

25
STIL'E' SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA - IN    LIQUIDAZIONE

02366240444 FM 250726

26 BABA SRL SEMPLIFICATA - IN LIQUIDAZIONE 02367800444 FM 251211
27 NEW COLOR SRL SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE 01845540432 FM 261093

REA n.

Allegato A

Cancellazioni ai sensi dell'art. 2490 c.c. 

Società di capitali in liquidazione

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0010443/U DEL 31/01/2024 08:47:11


	Det. C
	all. A elenco

